
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Сокольниковская  средняя общеобразовательная школа 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

 

Приказ 

 

30.08.2024                                   п. Пригородный                                     № 330 

 

 О профилактике буллинга и порядке действий персонала при столкновении со 

случаями насилия в МБОУ Сокольниковской СОШ   

  В целях обеспечения психологической безопасности образовательной 

среды, предупреждению всех форм буллинга и профилактике суицидального 

поведения детей и подростков в МБОУ Сокольниковской СОШ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном направлении: 

 школьной психолого-педагогической службы,  

 школьной службы медиации (ШСМ), 

 общественного инспектора по охране прав детства, 

 МО классных руководителей, 

 Управляющего совета….. и др. 

2. Назначить социального педагога  лицом ответственным за профилактику  

буллинга  среди обучающихся. 

3. Утвердить  программу  по профилактике явлений буллинга на 2024 -2025 

учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить план работы по профилактике буллинга на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2). 

5. Утвердить «Алгоритм работы со случаем буллинга в МБОУ Сокольниковской 

СОШ» (Приложение 3) 

6. Утвердить «Порядок действий персонала МБОУ Сокольниковской СОШ  при 

столкновении с кризисными ситуациями, нарушающими психологическую 

безопасность образовательной среды» (далее - Порядок) (Приложение 4). 

7. Всем работникам школы при возникновении кризисной ситуации 

осуществлять свои действия в соответствии с утвержденным Порядком. 

8. Утвердить форму «Акта регистрации случая насилия и принятых мер» 

(Приложение 5). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  по воспитательной работе .  

 

             Директор  школы:      

 

С приказом ознакомлены:         

           
 


		2024-09-07T21:29:51+0300
	Николай Васильевич Шохин
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




